证券代码: 300124

证券简称: 汇川技术

公告编号: 2021-098

# 深圳市汇川技术股份有限公司 关于增加苏州汇川技术有限公司与苏州创联电气传动有限 公司 2021 年度日常关联交易预计金额的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市汇川技术股份有限公司(以下简称"公司")于 2021年 10月 26日召开第五届董事会第七次会议审议通过了《关于增加苏州汇川技术有限公司与苏州创联电气传动有限公司 2021年度日常关联交易预计金额的议案》。现将相关事项公告如下:

#### 一、日常关联交易基本情况

#### 1. 日常关联交易概述

- (1)公司于2020年12月30日召开第四届董事会第三十二次会议,审议通过了《关于苏州汇川技术有限公司与苏州创联电气传动有限公司2021年度日常关联交易预计的议案》,同意公司全资子公司苏州汇川技术有限公司(以下简称"苏州汇川")2021年度与公司参股子公司苏州创联电气传动有限公司(以下简称"创联电气")发生如下日常关联交易:苏州汇川为创联电气提供产品、代工及服务,预计2021年度交易金额不超过5,700万元;苏州汇川向创联电气采购产品,预计2021年度交易金额不超过5,200万元。前述苏州汇川与创联电气的2021年度日常关联交易金额预计合计不超过11,900万元。具体内容详见公司于2020年12月31日刊登在巨潮资讯网上的公告(公告编号:2020-109)
- (2)因公司日常经营需要,结合苏州汇川与创联电气实际交易情况,公司 拟增加苏州汇川与创联电气之间2021年度日常关联交易预计金额:苏州汇川为创 联电气提供产品、代工及服务,预计交易金额由不超过5,700万元增加至10,200

## INOVANCE

万元; 苏州汇川向创联电气采购产品,预计交易金额由不超过6,200万元增加至11,500万元。前述苏州汇川与创联电气的2021年度日常关联交易预计总金额由不超过11,900万元增加至21,700万元。

2021年10月26日,公司召开第五届董事会第七次会议,会议以8票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于增加苏州汇川技术有限公司与苏州创联电气传动有限公司2021年度日常关联交易预计金额的议案》,关联董事周斌回避了该议案的表决。公司独立董事对本次关联交易事项进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本次关联交易事项属于董事会审议范围,无需提交股东大会审议。本次关联 交易为日常关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资 产重组行为。

2. 预计2021年度新增日常关联交易情况

单位:万元

关联交易 类别	关联人	关联交易内容	关 联 交 易 定 价 原则	新增预计金额	2021 年 金额 调 整 前	度预计 调整 后	公告披露日	2020 年度 发生金额
向关联人 提供产 品、代工 及服务	创联电气	苏州汇川为创联电 气代工制造工程传 动变频器模块等产 品; 向创联电气销售工 程传动解决器、制动 电阻、电行为解器、制动 电阻、电行为解器、制动 电阻、电行项目需要 根产品;根据要提供 研发支持服务	遵等及有市则公理的确循互等偿场通、允协方定平利价的原过合商式关	4, 500	5, 700	10, 200	6, 459	3, 756
向关联人 采购产品		苏州汇川向创联电 气采购工程传动变 频器模块等产品	联交易 价格	5, 300	6, 200	11, 500	7, 731	4, 586

注:以上表格列示金额均为含税金额。截至披露日的实际发生金额尚未经年审会计师审计,最终数字以会计师审计确认为准。

## 二、关联人介绍和关联关系

#### 1. 基本情况

公司名称: 苏州创联电气传动有限公司

成立时间: 2018年7月2日

法定代表人: 周斌

公司住所: 苏州市吴中区越溪天鹅荡路52号

注册资本: 5000万元人民币

主营业务:研发、设计、生产、销售:工程传动变频器、电气设备及配件; 电气设备系统集成;并提供上述产品的技术咨询与服务。

## 股东结构:

序号	股东名称	认缴出资额 (万元)	持股比例	
1	深圳市汇川技术股份有限公司	2, 000	40%	
2	上海振华重工电气有限公司	1,000	20%	
3	上海宝信软件股份有限公司	1,000	20%	
4	中冶京诚工程技术有限公司	1,000	20%	
	合计	5, 000	100%	

最近一期财务数据:截至2021年9月30日,创联电气总资产16,754.38万元, 净资产10,217.78万元。2021年1月-9月,创联电气营业收入7,904.69万元,净利 润1,611.38万元。以上数据未经审计。

## 2. 与上市公司的关联关系

公司董事、副总裁周斌先生担任创联电气的董事长,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第7.2.3条第(三)款的规定,创联电气系公司关联法人。

#### 3. 履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需,创联电气为依法存续且正常经营的公司,根据创联电气的经营情况及关联交易类型判断,创联电气具备正常履约能力。

## 三、关联交易的主要内容

## 1. 关联交易的主要内容

苏州汇川为创联电气代工制造工程传动变频器模块等产品,创联电气向苏州

汇川支付物料成本、代工制造费及管理费; 苏州汇川向创联电气销售工程传动解决方案所需的变频器、制动电阻、电抗器等配件产品; 根据创联电气项目需要, 苏州汇川提供研发支持服务的, 按相应人员投入工时向创联电气计费。本次新增额度后, 预计2021年度前述日常关联交易金额不超过10, 200万元。

苏州汇川向创联电气采购工程传动变频器模块等产品,本次新增额度后,预 计2021年度前述日常关联交易金额不超过11,500万元。

#### 2. 定价原则和依据

公司全资子公司苏州汇川与关联方创联电气的交易是为了满足公司工程传动相关业务的发展及生产经营的正常需要而进行,并遵循平等互利及等价有偿的市场原则,通过公允、合理协商的方式确定关联交易价格,属于正常的商业交易行为,没有损害上市公司及中小股东的利益,不会对公司的独立性产生影响。

## 3. 关联交易协议签署

苏州汇川和创联电气上述新增日常关联交易金额为预计金额,待每次实际交易发生时,在本次审议通过的预计金额范围内不再另行召开董事会审议,由苏州 汇川与创联电气根据具体交易内容签署相关合同,交易的付款安排及结算方式按 照具体合同约定执行。

#### 四、关联交易目的和对公司的影响

创联电气是公司与上海振华重工电气有限公司、上海宝信软件股份有限公司、中治京诚工程技术有限公司合资设立的公司,旨在整合各方在冶金、造纸、港口、船舶等领域的工程传动技术、产品、品牌以及客户群体等优势资源,打造有竞争力的工程传动变频器产品及解决方案,促进公司在工程传动领域的业务发展。苏州汇川与创联电气以上交易正是前述目标的具体经营举措,通过苏州汇川制造平台为创联电气生产质量可靠的产品,并与苏州汇川的相关产品组合形成综合解决方案,以此推动市场拓展。

以上日常关联交易是根据公司的实际经营需要进行,有利于公司生产经营业务的开展。关联交易遵循平等互利及等价有偿的市场原则,通过公允、合理协商的方式确定关联交易价格,没有损害公司及中小股东的利益,不会影响公司的独立性,公司不会因此交易而对关联人形成依赖。上述交易符合公司长期发展战略

目标。

## 五、独立董事的事前认可和独立意见

1. 独立董事事前认可意见

公司此次新增日常关联交易预计金额事项符合有关法律法规、《公司章程》的规定,不存在损害公司利益及所有股东利益的情形,同意将该议案提交至董事会审议,关联董事应当回避表决。

2. 独立董事发表的独立意见

本次新增日常关联交易预计金额是基于公司正常开展业务的需要。关联交易价格是依据公平、合理原则,以市场定价为基础确定,不存在损害公司及股东,特别是非关联股东及中小股东利益的情形。本次交易不会影响上市公司的独立性,公司的主营业务不会因此而对关联人形成依赖。在董事会表决过程中,关联董事回避表决,决策程序合法有效。因此,我们一致同意此次新增日常关联交易预计金额事项。

## 六、保荐机构意见

经核查,保荐机构华泰联合证券有限责任公司认为:上述关联交易已经公司董事会审议通过,关联董事已回避表决,独立董事已对上述关联交易发表了明确同意的独立意见,董事会在召集、召开及决议的程序上符合有关法律、法规及《公司章程》的规定,并履行了必要的信息披露程序,该事项无需提交公司股东大会审议。本次关联交易定价遵循了公允、合理的原则,不存在损害公司及股东利益特别是中小股东利益的情形,保荐机构就上述关联交易事项无异议。

## 七、备查文件

- 1、独立董事对第五届董事会第七次会议相关事项的事前认可意见
- 2、独立董事关于第五届董事会第七次会议相关事项的独立意见
- 3、公司第五届董事会第七次会议决议

特此公告。

深圳市汇川技术股份有限公司

董事会

二〇二一年十月二十八日